Diffr. a *S. spathulata* *), cui simillima, 1) pubescencia: incana enim est, quum illa folia habeat utrinque glabra; 2) forma foliorum: nam foliorum spathula oblonga est, illius obovata. Plures certe differentiae manifestae fierent, si plantam vivam cum viva conferre liceret.

19.

Zanthoxylum punctatum.

Z. spinosum, *triandrum*, *calycibus tripartitis*; *foliis ternatis*: *foliolis oblongis*, *coriaceis*: *margine reflexo, crenulato.* Ȑ.

Zan-

*) Willd. *hort. berol.* I. fol. 63.

Zanthoxylum punctatum. Willd. spec. JV. p. 754. n. 4.

Habitat in Monte Serrato Insula, et in Insula S. Crucis.

Ex posteriore loco habuit Vahlius, in priore Rohrius legisse
videtur.

Ego quidem de Specie nullus dubito, etsi ramulum, qui co-
ram est, spinosum non videam; sed nec in Z. Clava herculis spinae
seu aculei valde frequentes sunt. Folia ego quidem ternata video,
rarius binata, supra nitentia, subtus albidiiora et sine omni nitore,
consistentia fere buxeorum, sed minus crassa, foliolis oblongis, mar-
gine revolutis, crenulatis, puncta quidem ope lentis vitreae in pa-
gina aversa video, sed minutissima, nec excavata ut in Vite idaea,
superficialia, et jam copiosiora, jam rariora, vereorque ut soliis pro-
pria sint, forte ad Sphaerias vel Accidii genus pertinentia; certe
etiam in cortice ramuli ejusmodi puncta adsunt, sed majora. Flo-
res minimi. Calyx triphyllus.

C L A S S I S VI.

20.

Allium desertorum.

A. caule teretifolio, umbellifero, foliis breviore; pedunculis clon-
gatis. 4.

Allium desertorum. Forsk. arab. p. 72.

Habitat in desertis Cabirianis.

Caulis vix tres pollices transversos excedit, sed folia sunt
multo longiora. Flores, quod formam attinet, ut in Allio carinato.

Stamina inquisivi, sed in vetulo specimine extricare non potui. Suspicor Filamenta subulata, et Forskohlium per errorem hoc de antheris enuntiasse.

C L A S S I S VII.

21.

Limeum humile.

L. caule procumbente; foliis suborbiculatis, mucronatis, petiolatis.

Limeum humile. *Forsk. arab.* p. 79.

Habitat in Arabia ad Lohajam.

Caules procumbentes, filiformes, cum *Ramis* alternis nudiusculi; *Folia* solitaria ad ramorum exortum, suborbicularia, mucronata, magnitudine lenticulae majoris, petiolo dimidii folii longitudine, tenui, basi tamen nonnihil dilatato et fere amplexieauli. *Flores* solitarii ex axillis ramorum. De genere nihil statuere possum, nisi *Forskohlii* auctoritate, quum florem perfectum non viderim.

C L A S S I S VIII.

22.

Amyris Kataf.

A. foliis ternatis; pedunculis fasciculatis, terminalibus, elongato-simplicibus, demum cymoso-ramosis. ♂.

Amyris Kataf. *Forsk. arab.* n. 80. — *Vahl symb. I.* p. 28. — *Willd. spec. II.* p. 334. n. 5.

Habitat in Arabia felici.

Pe-

Pedunculi nec proprie dichotomi nec bifidi dici possunt, etsi ad utramque formam accedant. Video ego quosdam breves, simplicissimos, unifloros; reliqui elongantur, demum sinduntur in tres aut plures, bifloros, aut pluribus floribus praeditos; plerumque pedicelli intermedii seu divisiones centrales magis elongantur, sed non semper. Folia in ramulo a Vahllo ad Schreberum misso variae formae video, ut vix duo sint similia; serraturas invenire diu non licuit, partim quia margo non nihil reflectitur, et hinc in foliis agglutinatis serratae visui subtrahuntur, partim quia sua natura sunt obsoletiusculae.

C L A S S I S X.

23.

Cassia ligustrinoides.

C. foliolis lanceolatis, quinquejugis cum impari: insimis minoribus; floribus racemosis; leguminibus compressissimis, glabris.

Habitat in Arabia. *Herb. Schreb.*

Planta frutescens. Folia alterna. Petioli, Pedunculi, cum Caule glabri. Foliola brevissime petiolata, perfecte lanceolata, quinquejuga cum impari: insima paulo minora. An glandula in Petiolo adsit, videre non potui. Corolla videtur flava esse cum venis saturatoribus. Legumina leguminibus Sennae simillima, apice rotundata, glabra.

Pro *Cassia lanceolata* Forskohlii *) primo intuitu habui; sed differt leguminibus glaberrimis, oblongis, nec linearibus villosis.

23²

24.

*) Flor. arab. p. 85.

Silene nicaeensis.

S. floribus solitariis, lateralibus, tota glutinoso-pubescent; foliis linearibus; calycibus cylindricis, decemstriatis; petalis bisidis. ♂.

Silene nicaeensis. Allioni pedem. n. 1576.

Habitat ad littora maris circa Tunetum. Vahl in Herb. Schreb.

Procumbens, glutinoso-pubescent. Folia linearia, remotiuscula.

Calyces striati, florentes cylindrici, fructificant clavati.

Aerenaria filifolia.

A. caulibus suffruticosis, ad ramos flexuosis; foliis subulatis, pedunculis terminalibus, unifloris; calyce corollam superaute. 4.

Arenaria filifolia. Forsk. arab. p. 211. — Vahl symb. I. p. 33. tab. 12. — Willd. spec. II. p. 727. n. 31.

Habitat in Monte Boca Arabiae.

*Caulis proprie dichotomus non est, sed ramos gerit alternos, et ad quemvis ramum a via deflectit. Folia subulata, opposita, basi membranaceo-connata, ut in genere moris est; fasciculata proprie non sunt, sed ad axillas oritur ramulus, cuius folia nondum elongato ramulo fasciculum constituant, in solo laetiori per spatium longe manifestius divellenda, quale quid etiam in *Spergula nodosa* obtinet. Pedunculi terminales tres, uniflori, subelongati solent, sed non semper, circa sui medium duo folia opposita habere. Calyx corolla paulo longior: foliolis lanceolatis, acutissimis, trinerviis;*

bistriata dixit Valius, sed ille per strias intellexit sulcos, non porcas.

C L A S S I S XI.

26.

Talinum decumbens.

T. caule decumbente; foliis planis, obovatis, in petioluni attenuatis; racemis subterminalibus, depauperatis. 3.

Talinum decumbens. Willd. spec. II. p. 864.

Orygia decumbens. Forsk. arab. p. 103.

Portulacca decumbens. Vahl symb. I. p. 33.

Habitat in Arabia felici.

Miserat plantam Schrebero Vahlius cum nomine *Portulaccae cuneifoliae*, sed videtur memoria lapsus; nam huic nostrae calyx manifeste pentaphyllus (*P. cuneifoliae* diphyllus). Petala deciderint. Folia ego omnia opposita video, etsi Vahlius alterna dicat; Forskohlius de foliorum situ nihil habet. Caulis fruticosus dicitur, et angulatus; ego ramum herbaceum video, angulatum tamen.

27.

Euphorbia linearis.

E umbella trifida, dichotoma; involucris lanceolatis, serrato-dentatulis; foliis linearibus, apice truncato marginibusque supremis serratis. 24.

Euphorbia retusa. Forsk. arab. p. 93.

Eu-

Euphorbia serrata. *Vahl. symb. II.* p. 55.

Habitat in desertis Cahirianis, ubi tamen rarius occurrit.

Radix lignosa, perennis, Caules plures proferens, vix semipedem altos, simplices, foliosos, apice umbelliferos. Folia plane linearia, truncata, sed hoc apice truncato et proximis marginibus lateralibus denticulatis. *Umbellam* trifidam dichotomam dicit Forskohlius, quod ego in agglutinata planta non satis distinguo, video tamen *Involucra* ex ovata basi lanceolata, toto margine denticulata, foliis majora.

Forskohlius ipse fatetur, suam plantam a Linnaeana differre, quod perennis sit, folia denticulata, et involucra foliis latiora habeat, hinc mutandum nomen erat. Ob eandem rationem Vahlii nomen adoptare non licuit, quum planta, quam Linnaeus *serratam* dixit, ramosa sit, in caule florifero cordata folia, linearia in ramis sterilibus, et umbellam quinquefidam gerat.

28.

Glinus setiflorus.

G. tomentosus; caule fruticoso; foliis orbiculato-cuneatis, undulato-crenatis; floribus axillaribus, subsessilibus. *h.*

Glinus setiflorus. *Forsk. arab.* p. 95. — *Vahl symb. III.* p. 64. — *Willd. spec. II.* p. 929. n. 2.

Habitat in Inundatis Arabiae felicis.

Pauca habeo, quae ad bonas Descriptiones Forskohlii et Vahlii addam. *Tomentum*, quo tota planta plus minus obducitur, ex pilis stellatis constat, longiusculis tamen, et plerumque erectis, ut fasciculati potius quam stellati sind. *Folia* obovata non sunt, sed,

sed vere orbiculata, ita tamen, ut basi cuneatam formam assumant; per omnem marginem crenata videntur, sed videntur tantum, habent enim marginem integerimum, sed minute undulatum, quo sit, ut crenas mentiantur. *Florem* Forskohlius in Glino crystallino melius descriptis, quam in hac specie: nam quae Nectaria audiunt, ea is in hac specie petala dixit, revera stamina castrata sunt, saepe trifida. *Spinulae* rigidae in basi pedunculorum, etiam parvae, sed satis fortes in ramorum apice. Denique *Caules* dichotome ramosos dicere nolle; sed, diffusi quum sint, fere ramos habent secundos, ea nempe plaga, quae caclum respicit.